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 Program GAIA-X to program Europejskich Ekosystemów Danych i 

Sektorowych Chmur obliczeniowych, którego celem jest stworzenie nowych 

rozwiązań przetwarzania i przechowywania danych dla różnych sektorów 

gospodarki UE i łączenie w konsorcja europejskich firm. 

Program GAIA X został zainicjowany, aby umożliwić BEZPIECZNE, OTWARTE i 

ODPOWIEDZIALNE KORZYSTANIE z DANYCH. I aby zarówno firmy jak i 

użytkownicy mogli podejmować samodzielne decyzje jak i gdzie dane są 

przechowywane, przetwarzane i wykorzystywane w ramach europejskiej 

INFRASTRUKTURY DANYCH. 

Program zainicjowały Niemcy i Francja, dołączyły Belgia, Włochy, Hiszpania, 

Luksemburg. W realizacji programu uczestniczą europejskie konsorcja Krajowe Hub-y GAIA- X 

dostarczać mają informację i ułatwiać współpracę miedzy europejskimi firmami. 

Budżet  

Budżet programu to 10 mld EUR .Ale. Programy Digital Europe, (8.2mld EUR), Horizon 2020 i 

Connecting Europe Facilities oraz Recovery Plan for Europe- (ok 700 mld EUR, współfinansować) będą 

tworzone przez konsorcja GAIA-X 

Korzyści -: jakie korzyści  daje przystąpienie do CloudCommunity Polska/ GAIA X HUB 

 Niższa opłata za udział w GAIA-X AISBL-organizacji zarządzającej w Brukseli .Cloud Community 

Europe Polska i Luksemburg płacą składki .Wystarczy by firma zapłaciła tylko składkę do Cloud 

Community Europe Polska 

 Korzyści biznesowe -udział w 9-ciu już stworzonych „Data spaces”:energetyka, technologie 

kosmiczne, finanse, przemysł 4.0, przemysł samochodowy, logistyka,e-commerce, zdrowie, 

Agricloud 

 udział w projektach GAIA –X i organizacji biorących udział w programie ( 500 +członków); 

 łatwiejszy dostęp do programów finansujących Komisji Europejskiej; 

 wpływ na kształtowanie standardów i regulacji rynku cyfrowego UE (Digital market); 

 dostęp do rynków : partnerów i rynków w Europie;  

 Niższy koszt dla firmy:koordynacja Cloud Community Europe 

 (Standardowy koszt udziału w programie GAIA-X dla firmy to między 10.000E a 70.000 EUR.) 

Cloud Community Polska ułatwia tez pozyskanie partnerów i inwestorów na rynkach USA oraz Hong-

Kong, Singapur Ameryka Południowa-Argentyna Meksyk).  

Realizujemy projekty specjalne na zamówienie naszych członków. 

ZAPRASZAMY! 

 


